
                                                                                                                                                                                                                                                                          

CÂMARA MUNICIPAL DE ICONHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PODER LEGISLATIVO 
GABINETE 

 

 

1 

 

Rua Deolino Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha-ES. Tel: (28) 3537-1263 

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br 

Site: www.camaraiconha.es.gov.br 

 
PROC. ADM.: 000.033/2023 

 

FLS.________ 

Da: Procuradoria Jurídica 
Pregão Presencial nº 001/2023 
Processo nº 033/2023– Recebido em 07/11/2023. 

 

DESPACHO 
 

Trata-se de procedimento administrativo licitatório na modalidade pregão presencial 
para contratação de empresa para realização de serviço de confecção e montagem 
de móveis planejados, com fornecimento de matéria-prima para o Plenário da 
Câmara Municipal de Iconha-ES, conforme quantidades, especificações técnicas e 
desenhos constantes no Termo de Referência, parte integrante deste edital.   

 
À vista dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, 
da decisão pela ADJUDICAÇÃO realizado pelo Pregoeira, conforme informações 
dispostas na Ata do Pregão Presencial n° 001/2023, decido HOMOLOGAR a 
licitação para a aquisição do objeto de licitação da presente Licitação, no qual se 
sagrou vencedora as seguintes empresas, conforme tabelas abaixo: 
 

A) BMB COMERCIO DE MOVEIS E CONSTRUCOES LTDA ME, CNPJ nº 

51.378.187/0001-00; 
 

 

LOTE 

 

   PRODUTO 

 

QTD 

 

UND 

VALOR 

UNITÁRIO 

 

VALOR TOTAL 

 
 
 
 

1 

Mesa Presidente- execução em MDF: 
medindo L 3,37m x P 0,70cm x A 
0,85cm, com gaveta e frisos, com 
detalhe de fita de led na cor 3000k na 
quantidade total de 7 metros, conforme 
projeto arquitetônico, parte 
integrante deste termo de referência.  

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

UN 

 
 
 
 

R$ 9.999,00 

 
 
 
 

R$ 9.999,00 

2 Mesa Vereadores- execução em MDF: 
medindo L 3,46m x P 0,72cm x A 0,85m, 
com gaveta, com frisos, conforme 
projeto arquitetônico, parte 
integrante deste termo de referência. 

2 UN R$ 22.893,00 R$ 45.786,00 

3 Palco auditório- execução em MDF 
(reforçado e resistente a água) com 
carpete na cor cinza: medindo 5,63m x 
2,82m incluindo uma rampa de 1,22m x 
0,90cm, conforme projeto 
arquitetônico, parte integrante deste 
termo de referência. (conferir 

1 UN R$ 8.198,00 R$ 8.198,00 



                                                                                                                                                                                                                                                                          

CÂMARA MUNICIPAL DE ICONHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PODER LEGISLATIVO 
GABINETE 

 

 

2 

 

Rua Deolino Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha-ES. Tel: (28) 3537-1263 

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br 

Site: www.camaraiconha.es.gov.br 

 
PROC. ADM.: 000.033/2023 

 

FLS.________ 

medidas em Planta Baixa) 

4 Hack- execução em MDF, medindo L: 
1,80m x P 0,40cm x A 0,30cm com 
portas de abrir com 0,45cm x 029cm, 
incluindo-se tampo de vidro translúcidos 
e temperado, conforme projeto 
arquitetônico, parte integrante deste 
termo de referência.   

1 UN R$ 5.299,00 R$ 5.299,00 

6 Mesa Secretária- execução em MDF, 
medindo L: 1,40m x A: 0,75cm x P: 
0,58cm com frisos, conforme projeto 
arquitetônico, parte integrante deste 
termo de referência.   

1 UN R$ 3.948,00 R$ 3.948,00 

 
B) FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, CNPJ nº 26.204.948/0001-52: 

 
 

LOTE 

 

   PRODUTO 

 

QTD 

 

UND 

VALOR 

UNITÁRIO 

 

VALOR TOTAL 

5 Púlpito- execução em MDF, medindo 
L:0,50cm x A 1,29m x P 0,54cm com 
frisos e segura folha, conforme projeto 
arquitetônico, parte integrante deste 
termo de referência.   

1 UN R$ 4.549,00 R$ 4.549,00 

 
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas 
legais nos termos de que preceitua as Leis nºs.10.520/02 e 8.666/93 e demais 
legislações pertinentes, RESOLVE: 
 
 I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos 
artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;  
II – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura 
dos Contratos; 
 III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 
 
Iconha-ES, 07 de novembro de 2023. 

 
 
 
 

EDIANA CARLA CURITIBA 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 


